



Szczecin, dnia 6 maja 2011 roku

WWM.0003-6.8.2011.MS


**Pani Beata Radziszewska**  
**Radna Województwa Zachodniopomorskiego**

*Szanowna Pani Radna,*

odpowiadając na interpelację Pani Radnej informuję, że w ramach prezydencji polskiej w Radzie Unii Europejskiej Zarząd Województwa planuje organizację następujących konferencji oraz imprez:

- **Konferencja „Zielone Korytarze - działanie na rzecz multimodalnego, zrównoważonego systemu transportowego”** (21-22 września 2011 roku w Szczecinie w ramach CETC-Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego) jest organizowana przez Zarząd Województwa przy współpracy z Ministerstwem Infrastruktury. Celem Konferencji odbywającej się w ramach prezydencji polskiej w Radzie Unii Europejskiej będzie prezentacja stanowiska Polski w sprawie zielonych korytarzy. Prezentacja wiąże się z przedstawieniem propozycji podstawowego układu nowej sieci TEN-T. Swój udział w konferencji zapowiedzieli: Przedstawiciele Rządu RP, Szwecji, Czech, Słowacji, Węgier i Chorwacji oraz przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz Parlamentu Europejskiego. Konferencja jest główną i jedyną kompleksowo rewidującą zagadnienie „zielonych korytarzy” konferencją w ramach Polskiej prezydencji w Radzie Europy.  
Szacunkowy koszt udziału województwa w kosztach konferencji wynosi ok. 130 000 zł
- **5. Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Inland Shipping”** (29-30 czerwca 2011 roku w Szczecinie w ramach CETC - Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego) poświęcona będzie tematyce żeglugi śródlądowej i dróg wodnych. Będzie, obok konferencji „Zielone Korytarze”, jednym z dwóch dużych wydarzeń organizowanych w Szczecinie w ramach polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Ponadto zbiega się ona w czasie z organizowanymi w dniach 29-30 czerwca 2011 r. obchodami Dni Odry 2011. Konferencja stanowi część naukową tych obchodów. Podkreśla zaangażowanie regionu w tak ważną - zarówno z perspektywy ekonomicznej jak i ekologicznej - tematykę i znajduje odzwierciedlenie w priorytetach działań Województwa Zachodniopomorskiego dot. Środkowoeuropejskiego Korytarza Transportowego CETC czy koncepcji zielonych korytarzy, a także sprawnego systemu dróg wodnych, w tym przypadku opartego o rzekę Odrę. Seria konferencji z cyklu „Inland Shippinig” ma już swoją dobrą i rozpoznawalną markę. W jej ramach prezentują swój dorobek naukowy zarówno profesorowie, jak i młodzi naukowcy. Mając na względzie międzynarodowy zasięg i wysoką rangę konferencji Marszałek Olgierd Geblewicz objął to wydarzenie honorowym patronatem.  
Szacunkowy koszt udziału Województwa w kosztach konferencji wyniesie ok. 20 000 złotych.
- **„19. Konferencja roczna BSSSC”** odbędzie się pod patronatem prezydencji polskiej w Radzie Unii Europejskiej. Celem konferencji jest debata na temat potrzeb i oczekiwań regionów skupionych wokół Morza Bałtyckiego w odniesieniu do polityki spójności w perspektywie nowego okresu programowania oraz Strategii Unii Europejskiej dla Regionu Morza Bałtyckiego. Łączny szacunkowy koszt organizacji konferencji na dzień 2 maja 2011 r. to ok. 226 000 PLN. Udział w konferencji jest płatny. Opłata konferencyjna wynosi 100 euro do dnia 31 sierpnia. Od 1 września 150 euro. Kwota 226 000 PLN zostanie pomniejszona o kwotę uzyskaną z opłaty konferencyjnej tj. o ok. 80 000 PLN.

- Konferencja „Rolnictwo ekologiczne we Wspólnej Polityce Rolnej po 2013 roku”** (3-4 października 2011r.-Szczecin). W konferencji przewiduje się uczestnictwo naszych partnerów niemieckich z krajów związkowych Bawarii, Brandenburgii i Meklemburgii Pomorza Przedniego, partnerów francuskich z Regionów Akwitania i Kraju Loary oraz partnerów szwedzkich z Regionu Skania, a także Komisarza Unii Europejskiej ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich, przedstawicieli Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego, parlamentarzystów i europarlamentarzystów ziemi zachodniopomorskiej, przedstawicieli pozostałych województw, samorządów powiatowych i gminnych z województwa zachodniopomorskiego oraz przedstawicieli organizacji działających na rzecz rolnictwa ekologicznego. Celem konferencji jest wypracowanie założeń do Wspólnej Polityki Rolnej w obrębie rolnictwa ekologicznego z uwzględnieniem postulatów Województwa Zachodniopomorskiego. Marszałek Województwa wystąpił do Pełnomocnika Rządu do spraw Przygotowania Organów Administracji Rządowej i Sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej z wnioskiem o objęcie konferencji „Patronatem Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej w 2011 roku”. Szacunkowy koszt konferencji wynosi 84.364,00 zł
- Konferencja „Strategia Unii Europejskiej dla regionu Morza Bałtyckiego: perspektywa regionalna”** (30 listopada 2011 roku - Komitet Regionów w Brukseli). Konferencja ma na celu dyskusję związaną z implementacją i rozwojem Strategii w dziedzinie transferu wiedzy i innowacji, przedstawienie postępów w realizacji kluczowych projektów, roli i kształtu strategii makroregionalnych w nowej perspektywie finansowej. Udział wezmą Mercedes Bresso-Przewodnicząca komitetu Regionów, Johannes Hahn - Komisarz ds. Polityki Regionalnej, Minister Rozwoju Regionalnego Elżbieta Bieńkowska, Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego Parlamentu Europejskiego Danuta Huebner). Konferencja zakończy się przyjęciem i koncertem szantowym. Konferencja organizowana jest przez Biura Regionalne Województw RP pod patronatem Konwentu Marszałków.
- Konferencja „Lokalny i regionalny wymiar Partnerstwa Wschodniego”** (9 listopada 2011 roku - Komitet Regionów w Brukseli). Jednym z priorytetów Polskiej Prezydencji są „Relacje z Wschodem”. Konferencja dotyczy będzie następujących zagadnień: demokracja, dobre zarządzanie i stabilność oraz relacje międzyludzkie. Do uczestnictwa zaproszeni zostaną goście z krajów wschodnioeuropejskich. Prelegentami będą ponadto sprawozdawcy z Komitetu Regionów i Komisji Europejskiej. Polską stronę rządową reprezentować będą osoby odpowiedzialne za współpracę ze Wschodem. Zaproszeni zostaną również reprezentanci rządu Królestwa Szwecji. Konferencja organizowana jest przez Biura Regionalne Województw RP pod patronatem Konwentu Marszałków.
- Konferencja „TEN-T (Transeuropejskich Sieci Transportowych (TEN-T) dla inteligentnego i zrównoważonego rozwoju”** (22 września 2011 roku - Komitet Regionów w Brukseli). Konferencja ma na celu przedstawienie TEN-T w kontekście rozwoju regionalnego. Będzie podzielona na dwa panele - polityczny i ekspercki. W panelu politycznym wezmą udział m.in. Komisarz ds. Transportu, Minister Infrastruktury, koordynatorzy TEN - T, sprawozdawcy opinii o transporcie w Parlamencie Europejskim i Komitecie Regionów oraz wysocy rangą zagraniczni politycy. Panel ekspercki będzie obejmował trzy tematyczne debaty: „Ekonomiczna aktywacja i Ekonomiczne aspekty transportu”, „Środowisko i Zarządzanie przestrzenią”, „Zarządzanie rozwojem w obszarze TEN - T i „Rola miejscowych władz samorządu w procesie zarządzania”. Konferencja organizowana jest przez Biura Regionalne Województw RP pod patronatem Konwentu Marszałków.
- Wystawa plastyczna** promująca Województwo Zachodniopomorskie w Komitecie Regionów w Brukseli organizowana przez Akademię Sztuki, Biuro Regionalne Województwa Zachodniopomorskiego pod patronatem Marszałka Województwa. Łączny koszt wyżej wymienionych przedsięwzięć (współorganizacji 3 konferencji oraz wystawy promującej Województwo Zachodniopomorskie w Komitecie Regionów w Brukseli) wynosi ok. 35 000 złotych.



WICEMARSZAŁEK

Wojciech Drożdż